
 
COMUNE DI TERRALBA 

Provincia di Oristano  
Via Baccelli N° 1, 09098 

www.comune.terralba.or.it 
 

  

REGISTRO GENERALE  
N. 907 

 

 
 

4 - Servizi territoriali alla Persona 
 

Ufficio Servizi Socio Assistenziali 
(Responsabile del procedimento o istruttore-collaboratore  della pratica: Francesca Scano) 

 
 

N. 501 Del 14/06/2024 

 

OGGETTO: REIS - REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE  ANNUALITÀ 2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA DEGLI AMMESSI E DEGLI ESCLUSI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI: 

 gli artt.107 e 109 del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 

 il D.Lgs.vo 30 marzo 2001 n.165; 

 il decreto sindacale n° 1/2024, con il quale è stato nominato responsabile del 4° Servizio – “Servizi 

Territoriali alla Persona” il Dott. Tiziano Lampis e, in caso di sua assenza temporanea, il dott. 

Stefano Usai; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12/04/2024, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) anni 2024/2026. 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2024, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anni 2024/2026 e relativi allegati (D.lgs. 118/2011). 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 01/06/2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025; 

VISTI gli atti istruttori preliminari all’adozione del presente provvedimento. 

PREMESSO CHE: 

- la Regione Autonoma della Sardegna opera attivamente affinché ogni nucleo familiare, anche 

formato da un solo componente, residente nel territorio isolano, superi la condizione di povertà e 

sia posto in condizione di accedere ai beni essenziali e di partecipare dignitosamente alla vita 

sociale, disponendo di un reddito sufficiente a garantire l’emancipazione, l’autonomia economica 

e il diritto alla felicità della vita; 

- per raggiungere queste finalità, la Regione ha istituito, con Legge regionale 2 agosto 2016, n. 18, 



 
COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

il REIS, Reddito di Inclusione Sociale, in favore di famiglie in condizione di difficoltà economica 

quale strumento utile alla composizione dei diritti sociali fondamentali e inderogabili dei 

cittadini; 

- con delibera della Giunta Regionale numero 4/39 del 15 febbraio 2024 sono state approvate in 

via definitiva le Linee Guida REIS per il triennio 2024 – 2026; 

- le suddette Linee guida definiscono i requisiti di ammissione alla misura, le modalità di 

presentazione della domanda di ammissione, il valore del budget di inclusione; 

- compete ai Comuni l’attuazione della misura; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 3272 del 22/02/2024 trasmessa dalla Regione Autonoma della Sardegna – 

Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio Politiche per la Famiglia e l’inclusione sociale, avente 

per oggetto “Reddito di inclusione sociale di cui alla L.R. n. 18/2016 – DGR 46/36 del 22/12/2023 e 4/39 

del 15 febbraio 2024 – Circolare n. 12”, con la quale si dispone che i Comuni provvedono alla 

pubblicazione degli avvisi finalizzati all’individuazione dei destinatari, al fine di quantificare il fabbisogno e 

comunicarlo all’Assessorato Regionale che potrà così definire l’assegnazione delle risorse a favore di 

ciascun Comune. 

DATO ATTO: 

 che con Determinazione del Responsabile del 4^Servizio – Servizi Territoriali alla Persona n. 357 

del 30/04/2024 è stato approvato l’avviso pubblico     e la relativa modulistica, pubblicati sul sito del 

Comune di Terralba; 

 che la data di accoglimento delle domande per accedere al REIS 2024 decorreva dalla data di 

pubblicazione sul sito del Comune di Terralba (30 aprile 2024) alle ore 23.59 del 27.05.2024, 

salvo eventuale proroga; 

 entro le ore 23.59 del 27.05.2024 sono prevenute n. 27 istanze, tutte esaminate con la verifica   dei 

requisiti, di cui n. 22 ammesse perché in possesso dei requisiti richiesti, n. 2 ammesse con 

riserva a seguito di eventuale diniego dell’ADI e n. 3 escluse    perché non in possesso dei 

requisiti richiesti; 

RITENUTO, a conclusione dell’Istruttoria, di approvare l’elenco provvisorio degli ammessi e degli 

esclusi residenti nel Comune di Terralba, dettagliati all’allegato n. 1 alla presente determinazione, di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale, ancorché non materialmente allegato, e che si conserva agli          atti 

dell’Ufficio dei Servizi Sociali; 

VISTA la graduatoria provvisoria predisposta dal gruppo di lavoro, precedentemente nominato con 

determinazione dirigenziale n. 357 del 30.04.2024; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria degli ammessi al REIS 

2024 e dell’elenco degli esclusi; 



 
COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss.mm. ii. e degli art. 4, 16 e 17 D. Lgs. 165/2001 e 

ss.mm. ii.; 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa del corrente provvedimento e dei presupposti in questo richiamati da intendersi qui 

integralmente trascritti, riportati ed approvati: 

1. Di approvare la graduatoria provvisoria integrale e quella in estratto da utilizzare per la 

pubblicazione, dei beneficiari ammessi, ammessi con riserva e degli esclusi per l’accesso al 

Programma Regionale Reddito di Inclusione Sociale (REIS) per l’annualità 2024; 

1. La graduatoria sarà pubblicata sull’Albo Pretorio e sulla Sezione Avvisi del sito del Comune di 

Terralba in estratto con la omissione di tutti i dati personali cosi come previsto dal decreto 

legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

2. La graduatoria provvisoria integrale è consultabile dagli aventi titolo, previo appuntamento 

telefonico al numero 0783853015, presso l’Ufficio dei Servizi Sociali - ubicato nel Comune di 

Terralba al piano terra, per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sul sito del Comune 

di Terralba; 

3. Gli interessati aventi titolo potranno esercitare il diritto di accesso alla documentazione 

amministrativa al fine di poter accertare la correttezza delle risultanze dell’istruttoria ed 

intervenire nel procedimento ai fini dell’approvazione delle graduatorie definitive. Eventuali 

ricorsi in opposizione avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati presso il 4^ 

Servizio – Servizi Territoriali alla Persona entro la data di scadenza prevista dall’avviso 

precedentemente pubblicato; qualora entro tale data non pervengano ricorsi, la graduatoria 

assumerà carattere definitivo; 

4. Di disporre che, questo atto sia pubblicato nell’albo pretorio on line dell’Ente e che si farà luogo 

agli adempimenti afferenti agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013 

(Decreto Trasparenza) e dall’art. 1, comma 32 della L. n.190/2012 qualora applicabili; 

5. Di dare atto che: 

 Il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi 

degli artt. 20 e 23-ter del d.lgs. 82/2005 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 Ai fini della pubblicità legale sono state assolte le verifiche in materia di protezione dei dati 

personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003, come modificato dal d.lgs. 101/2018, e del 

Regolamento (UE) 2016/679 e sono state rispettate le relative garanzie. 

 



 
COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

SI ATTESTA: 

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 

norme generali di buon amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta; 

• la correttezza del procedimento; 

 

 

 

 

L’Istruttore: Francesca Scano 

 

 

IL Responsabile del Servizio 

(Tiziano Lampis) 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TERRALBA

Visti

917

REIS - REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE  ANNUALITÀ 2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA DEGLI AMMESSI E DEGLI ESCLUSI

2024

Ufficio Servizi Socio Assistenziali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4 - Servizi territoriali alla Persona

Nr. adozione settore: 501 Nr. adozione generale: 907
14/06/2024Data adozione:

14/06/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Socio Assistenziali)

Data

Positivo

Dott. Tiziano Lampis

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:



 
COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

SERVIZIO STAFF 

 
Il presente provvedimento, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in corso di pubblicazione 

all’albo pretorio Online del Comune a partire dal 14/06/2024 per quindici giorni consecutivi, ed ha immediata esecuzione. 

Terralba, li 29/06/2024                                                                                                     VISTO PER LA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                             ___________________ 
 
Copia della presente determinazione è stata trasmessa a: 
 
 Albo pretorio  U.O. Organizzazione e Personale 
 Servizio Gestione delle Risorse 
 Sala Giunta 

 U.O. Tributi 
 Servizio Assetto e utilizzazione del territorio 

 
 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 
Copia Conforme all'Originale Terralba, lì _____________________ 
IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO 
_____________________ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


